" .......................................... ....................................i
Утвержден Протоколом *-|

общего собрания учредителей ЛНО
№ I от «17» августа 2015 г. ‘Ж

I
i

УСТАВ
Автономной некоммерческой организации

Центр судебных экспертиз
«ЭКСПЕРТ-ПРОФИ»

и

г. Ж елезноводск
2015г.

!Яр1ИЧЯГк»'и«ичст*рс7.«
л и т ц ц и а  Р в е » « » о « о й  " О

С т « 1* р в я в л ь в * в м у  * р » ю

21 СЕН 2016

Дате принятия рвшании о
госуд«рстэ«нной аегнетраци»!

гУ'А'.'-

щ

■’3
•

ri
■ч.

Щ
'М

т

II

и
if

Ш'

1.1. Автономная некоммерческая организация Центр судебных экспертиз
«ЭКСПЕРТ-ПРОФИ», именуемая в дальнейшем «Организация», является не
имеющей членства некоммерческой организацией, учрежденной гражданами на
основе добровольных имущественных взносов в соответствии с законодательством
Российской Федерации, в целях предоставления услуг в области права, проведении
судебных экспертиз, проведения экспертных исследований, обучения и
осуществления консультативной деятельности, оценочной деятельности,
деятельности в области бухгалтерского учета и аудита, в области архитектуры,
топофафо-геодезической деятельности, строительства, страхования и иных услуг.

I 1.2. Полное наименование Организации: Автономная некоммерческая
' организация Центр судебных экспертиз «ЭКСПЕРТ-ПРОФИ».

Сокращенное наименование Организации: АНО Центр судебных экспертиз
«ЭКСПЕРТ-ПРОФИ».

1.3. Правовое положение ОрганР1зации, права и обязанности учредителей
определяются настоящим Уставом, а в части, не урегулированной им, Гражданским
кодексом Российской Федерации и Федеральным законом "О некоммерческих
организациях".

1.4. Организация является юридическим лицом с момента ее государственной
регистрации в установленном законом порядке, имеет в собственности
обособленное имущество, отвечает по своим обязательствам этим имуществом.

1.5. Организация имеет круглую печать и угловой щтамп со своим
наименованием. Кроме этого Организация может иметь свою эмблему, собственную
символику и другие реквизиты. Эмблема, символика и иные реквизиты
утверждаются Правлением Организации. Эмблема и символика подлежат
государственной регистрации в установленном законом порядке.

1.6. Организация вправе создавать свои филиалы и открывать представительства в
Российской Федерации и за рубежом, не являющиеся юридическими лицами и
действующие на основании утвержденных ею положений. Филиалы и
представительства наделяются имуществом Организации, которое учитывается на
отдельном балансе подразделения ц на балансе Организации.

f 1.7. Место нахождения Организации: 357433, Ставропольский край, г.
Железноводск, п. Иноземцево, ул. Промышленная, д. 9.

1.8. Организация не имеет целью извлечение прибыли при осуществлении
образовательной и иной деятельности, направленной на достижение уставных
целей.

1.9. Государство не несет ответственности по обязательствам Организации.
Организация не несет огветственности по обязательствам государства.

Учредители не отвечают по обязательствам Организации, а Организация не
отвечает по обязательствам своих учредителей и созданных Организацией
юридических лиц. — ■"— '

1.10. Организация использует имущество для целей, определенных’«*-в*‘-Уставё.
Организация вправе заниматься предпринимательской деятельностью, |необ?додимой

1, Общие положения

|Устав ДНО Центр судебных экспертиз «ЭКСПЕРТ-ПРОФИ>__________________________
а , „  n p i i - b t - H  » > • » • « " ■  о

2.3.10. Деятельность по учету и технической инвентаризации недвижимого
и.чущества

2.3.11. Деятельность в области бухгалтерского учета и аудта
2.3.12. Деятельность в области бухгалтерского учета
2.3.13. Аудиторская деяте.ттьность
2.3.14. Деятельность в области архитектуры, инженерно-техническое

проектирование в промышленности и строительстве
2.3.15. Архитектурная деятельность
2.3.16. Топографо-геолезическая деятельность
2.3.17. Строительство и проектирование зданий и сооружений.
2.3.18. Осуществление строительного надзора и контроля в ходе строительства
2.3.19. Землеустроительство
2.3.20. Испытания и анализ физических свойств материалов и веществ: испытание

i и анализ физический свойств (прочности, пластичности, электропроводности,
радиоактивности) материалов (металлов, пластмасс, тканей, дерева, стекла, бетона и
др.); испытания на растяжение, твердость, сопротивление, усталость и
высокотемпературный эффект.

2.3.21. Деятельность судебно-медицинской экспертизы
2.3.22. Определение технического состояния легковых и грузовых автомобилей,

мотоциклов, автобусов и других автотранспортных средств.
2.3.23. Оказание различных услуг гражданам, юридическим и иным лицам.

Общество может осуществлять иные виды хозяйственной и иной деятельности, не
запрещённые законодательством, а, так же осуществлять другие работы и оказывать
другие работы и услуги, не запрещенные и не противоречащие действующему
законодательству.

2.3.24. Отдельными видами деятельности, перечень которых определяется
Федеральным закон. Общество может заниматься только на основании
специального разрешения (лицензии).

2.3.25. Если условиями представления лицензии на осуществления определённого
вида деятельности предусмотрено требование осуществлять такую деятельность как
исключительную, Общество в течение срока действия лицензии осуществляет
только виды деятельности, предусмотренные лицензией, и сопутствующие виды
деятельности.

4. Управление организацией

4.1 Руководство Организацией осуществляет Правление, являющееся высшим
коллегиальным органом управления, которое формируется учредителями. В состав
Правления Организации входят только учредители Организации.

4.2. Правление Организации:
- вносит в Устав изменения и дополнения;
- решает вопрос о включении в Организацию новых участников;
- избирает и освобождает от должности Директора Организации;
- формирует Наблюдательный совет и Ревизионную комиссию (ревизора):_

|Устав ДНО Центр судебных экспертиз «ЭКСПЕРТ-Г11'( llil^ [ Д Д Д Д Д Д Д И И

j 21СЕН2П15
П |> «-

тосуд«рет»«Ш|«в p e r« tp * ti« ii

для достижения общественно полезных целей, ради которых она создана, и
соответствующей эти целям. Для осуществления предпринимательской
деятельности Организация вправе создавать хозяйственные общества или
участвовать в них, участвовать в товариществах на вере в качестве вкладчика.

2. Предмет и цели деятельности

2.1. Целями деятельности Организации являются защита прав и свобод граждан и
интересов государства посредством проведения объективных научно обоснованных

; экспертиз и экспертных исследований, а, так же удовлетворение об1цественных
потребностей в экспертных, оценочных, юридических услугах, расширение рынка

^товаров и услуг и получение прибыли в интересах Общества. Оказание содействия
^судья.м, органам дознания, лицам, производящим дознание, следователям,
(прокурорам, адвокатам в установлении обстоятельств, подлежащих доказыванию по
I кон-к-ретному деяу, посредством разрешения споров, требующих специальных

познаний в области науки, техники, искусства и ремесла.
; 2.2. Для реализации данной цели реализуются следующие задачи:
I - производство судебных экспертиз и экспертных исследований по заданиям
V судов, органов прокуратуры, внутренних дел, федеральной службы безопасности,
таможенных, налоговых органов, органов дознания, предварительного следствия,
должностных лиц, наделенных правом назначения судебных экспертиз, а также по
поручениям нотариусов, судебных присхавов-исполнителей в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Предметом деятельности Организации является:
2.3.1. Деятельность в области права
2.3.2. Производство различных судебных экспертиз по заданию судов, органов

прокуратуры, внутренних дел, таможенных и налоговых органов, и иных
должностных лиц, наделённых правом назначения судебных экспертиз и
экспертных исследований в соответствии с действующим законодательством, как на
платной основе, так и на бесплатной основе на основании заключенных договоров и
соглашений

2.3.3. Проведение экспертных исёледований по поручениям и запросам судебных
. приставов исполнителей, адвокатов, обращениям физических и юридических лиц,
как на платной осьюве, так и на бесплатной основе на основании заключенных
договоров и соглашений

2.3.4. Обучение и повышение квалификации экспертов и специалистов
2.3.5. Осуществление консультативной деятельности
2.3.6. Выполнение работ по оценке рыночной, инвентаризационной и иной

стоимости собственности
2.3.7. Представление посредственных услуг при оценке недвижимого имущества
2.3.8. Представление посредственных услуг при оценке жилого недвижимого

имущества
2.3.9. Представление посредственных услуг при оценке нежилого недвижимого

имущества г У г1 р а » л « к и » Л г !М }Г и о т * {> е т »
км ? ^ й « о к й п 11о й  пе>

■Устав ДНО Центр судебных экспертиз «Э К СП ё РТ-ПРОЯ>И»|

21СЕН20Ш